H—o -
(M8 Fptiee Cormporonsive Nini de Nodode
\oé o/ Fowots /%ﬂ%mm Sfrimaria ¢ secondioria o frimo grade

COESIONE
ITALIA 21-27

RN Cofinanziato
U dall'Unione europea
COMPETENZE

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010864 - 30/09/2025 - 11.5 - U

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale
europeo plus (FSE+) — Prioritd 1 — Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 — sotto-
azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile
2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 — Awviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 — “Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, ’inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del
27 maggio 2025)

CUP: 154D25006450007

Identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-271

Titolo del progetto: Un tesoro di scuola: giochiamo, impariamo e ci esprimiamo!
Importo autorizzato: € 51.786,00

Prot. vedi segnatura Trecastelli, 30 settembre 2025

Albo on line
Sito web Istituto
Consiglio Istituto
Atti

ep.c. DSGA

OGGETTO: Decreto individuazione e nomina RUP

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 1’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm.ii.;

il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio
2015, n. 1077;

Awviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 — “Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27
maggio 2025), per un finanziamento di € 51.786,00;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e del
diritto di accesso ai documenti amministrativi”’ e ss.mm.ii.;

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it

Codice Univoco UFP3EO

i iqi -mail_anic835004@istruzione.i
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA STERA @'


http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010864 - 30/09/2025 - 11.5 - U

N2 Cornpronsive Niri b Nodele

\ — / L%%ﬂé /&%%M% /&ifnmiﬂ ¢ decondariz %/&iﬂbﬂ /&ﬂ/ﬂ

COESIONE
ITALIA 21-27

RN Cofinanziato
U dall'Unione europea
COMPETENZE

VISTA

VISTA

VISTA
VISTI

VISTO

VISTO

la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15/01/2025 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2025;

la nota di autorizzazione del MIM - Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato
dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78;

I’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede I’individuazione di un responsabile
unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, prof.ssa Adriana Alejandra Siena, sia idonea a ricoprire ’incarico di

VISTO

VISTO

RUP per gli affidamenti relativi al progetto in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti,
dall’ art. 15 del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al
medesimo affidati;

I’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 6
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di
ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

altresi ’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina ’ambito di applicazione e la gestione dei
“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla

VISTA

citata norma;
I’allegata dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilita, di conflitto di interessi e di
astensione resa dalla scrivente;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

di assumere I’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui ,
al Progetto “Un tesoro di scuola: giochiamo, impariamo e ci esprimiamo!” — Codice ESO4.6.A4.A-
FSEPN-MA-2025-271 — CUP 154D25006450007 relativo a Fondi Strutturali Europei — Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 — sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti
del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 — Avviso

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it

Codice Univoco UFP3EO

i iqi -mail_anic835004@istruzione.i
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA STERA @'


http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010864 - 30/09/2025 - 11.5 - U

Sttt Compironsive Nivi ds Nl

%xaé /&%I%M% /éta'ﬂpmia ¢ decondiriz %%ta'ﬂba /&aa/ﬂ

ﬁ%’fﬂg”ﬁ ‘ Ml Cofinanziato
U dall'Unione europea

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 — “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate),
seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025)

ezﬁ/@%ﬂdo

per il seguente intervento autorizzato e finanziato:

ESO4.6 ESO4.6.A4 ESO4.6.A4.A La bussola del futuro € 51.786,00
ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-271

L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n°® 241 del 7

agosto 1990.

Per I’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in
adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sara
pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola contestualmente alla
pubblicazione dello stesso in Pubblicita Legale/Albo on line.

Allegato 1) dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilita, di conflitto di interessi e di astensione

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Adriana Alejandra Siena

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . .. -mail_anic835004@istruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDER STERA



http://www.icnoridenobili.edu.it/

		2025-10-21T11:09:12+0000
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




